证券代码：688472 证券简称：阿特斯 公告编号：2025-056

阿特斯阳光电力集团股份有限公司

关于自愿披露公司控股股东 2025 年第三季度业绩

以及 2025 年第四季度、2026 年度经营展望的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 Canadian Solar Inc.,（阿特斯集团，股票代码：CSIQ，以下简称“CSIQ”）

为阿特斯阳光电力集团股份有限公司（以下简称“公司”）的控股股东，系

一家于美国 NASDAQ 证券交易所上市的公司。CSIQ 于北京时间 2025 年 11 月

13 日在美国披露了 2025 年第三季度业绩以及 2025 年第四季度、2026 年度

经营展望等信息。截至 2025 年三季度末，CSIQ 直接持有公司 62.24%的股权。

 本公告中 CSIQ 2025 年第三季度业绩以及 2025 年第四季度、2026 年度经营

展望预测数据系 CSIQ 按照美国会计准则编制，因使用的会计准则不同、外

汇转换等原因，将与公司最终定期报告中的数据存在一定差异，仅供投资者

参考，相关数据不可直接与公司的经营业绩数据进行对比。CSIQ 作为控股型

公司，持有包括公司在内的多个运营实体股权，但公司 2025 年三季度营业

收入占 CSIQ 营业收入的比例超 90%（未经审计），为控股股东 CSIQ 主要的生

产经营主体。

 CSIQ 2025 年第三季度财务数据未经审计，敬请投资者注意投资风险。

 CSIQ 2025 年第四季度预计总收入在 13 亿至 15 亿美元（折合人民币约 92.4

亿至 106.7 亿元）之间，毛利率预计在 14%至 16%之间。CSIQ 2025 年四季度

预计组件出货量在 4.6 至 4.8 吉瓦之间，预计储能系统出货量在 2.1 至 2.3

吉瓦时之间。预计 2026 年全年，组件出货量在 25 至 30 吉瓦之间，储能系

统出货量在 14 至 17 吉瓦时之间。上述预测数据为 CSIQ 根据目前对市场情

况、生产能力、地缘政治和全球经济环境等方面为基础进行的预测，可能会

受到客户需求、供应链限制和地缘政治冲突等情况变化的影响，具有不确定

性，敬请投资者注意投资风险。

 根据《中华人民共和国证券法》《上市公司信息披露管理办法》《上海证券交

易所科创板股票上市规则》等有关规定，为了让投资者更好地了解公司的经

营状况，公司后续将根据实际情况，在定期报告中披露具体经营业绩情况，

供投资者参考。

一、 CSIQ 2025 年第三季度运营和财务的基本情况

2025 年第三季度实现组件出货量 5.1 吉瓦。

2025年第三季度收入15亿美元（折合人民币约106.8亿元），毛利率为17.2%。

二、 CSIQ 2025 年第四季度及 2026 年度经营展望的基本情况

CSIQ 2025 年第四季度预计总收入在 13 亿至 15 亿美元（折合人民币约 92.4

亿至 106.7 亿元）之间，毛利率预计在 14%至 16%之间。CSIQ 2025 年四季度预

计组件出货量在 4.6 至 4.8 吉瓦之间，预计储能系统出货量在 2.1 至 2.3 吉瓦时

之间。预计 2026 年全年，组件出货量在 25 至 30 吉瓦之间，储能系统出货量在

14 至 17 吉瓦时之间。与此同时，CSIQ 更新了光伏制造业各环节及储能相关产能

计划如下：

光伏制造业各环节产能

单位：吉瓦

环节（GW）
2025 年底

（预测）

2026 年底

（预测）

拉棒 31.0 31.0

硅片 37.0 33.2

电池片 32.4 33.2

组件 51.3 55.8

储能系统相关产能

单位：吉瓦时

环节（GWh） 2025 年底 2026 年底

（预测） （预测）

储能系统 15 24

电芯 3 9

注 1：上述表格显示产能为时点数预计产能，产能计划可能会根据市场情况和资本分配计划

进行更改。

注 2：位于美国印第安纳州的电池片工厂第一期预计将于 2026 年 3 月投产。

注 3：位于美国肯塔基州的储能工厂一期工程预计将于 2026 年 12 月投产。

截至 2025 年 10 月 31 日，CSIQ 旗下阿特斯储能科技(e-STORAGE)已签署合

同的在手订单（包括签约长期服务协议）金额 31 亿美元（折合人民币约 220.4

亿元）。

三、 其他风险事项提示

1、本公告中 CSIQ 2025 年第三季度业绩以及 2025 年第四季度、2026 年度

经营展望预测数据，系 CSIQ 按照美国会计准则编制，因使用的会计准则不同、

外汇转换等原因，将与公司最终定期报告中的数据存在一定差异，仅供投资者参

考。相关数据不可直接与公司的经营业绩数据进行对比。CSIQ 作为控股型公司，

持有包括公司在内的多个运营实体股权，但公司 2025 年三季度营业收入占 CSIQ

营业收入的比例超 90%（未经审计），为控股股东 CSIQ 主要的生产经营主体。

2、CSIQ 2025 年第四季度、2026 年度经营展望预测数据为 CSIQ 根据目前对

市场情况、生产能力和全球经济环境等方面为基础进行的预测，可能会受到客户

需求、供应链限制和地缘政治冲突等情况变化的影响，未来的实际执行情况具有

较大的不确定性，与最终实际数据可能有差异，可能存在以下风险：

（1）客户订单情况以及市场需求不及预期的风险，包括但不限于预估销售

订单及市场行情发展不及预期；或由于不可抗力因素引起的交货延迟、取消等影

响未来销售收入的情况。

（2）出货量和收入的预测为依据 CSIQ 确定的假设恰当编制，虽已尽可能综

合考量各方面的因素，但预测的依据假设具有不确定性，敬请投资者注意投资风

险。

3、为了让投资者更好地了解公司的经营情况，请关注公司披露的定期报告。

4、CSIQ 的具体披露信息详见 www.canadiansolar.com。

特此公告。

阿特斯阳光电力集团股份有限公司董事会

2025 年 11 月 14 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK7
	OLE_LINK6
	OLE_LINK5
	OLE_LINK4